湖北回天新材料股份有限公司 2016 年年度报告全文

60

业经宁波市北仑区市场监督管理局核准注销。由于公司未对合伙企业注入资金，注销不会对公司整体生产

经营和当期损益产生影响。详见公司分别于2014年11月25日、2016年4月7日刊登在巨潮资讯网的《关于使

用自有资金对外投资的公告》（公告编号：2014-72）、《关于注销宁波软银回天创业投资合伙企业（有限

合伙）的公告》（公告编号：2016-17）。

3、公司以自有资金出资700万元，与自然人董如福、周慧、董世宝共同投资设立湖北南北车新材料

有限公司，该公司注册资本1,000万元，公司持有其70%的股权，拟从事轨道车辆用胶粘剂、制动液、原

子灰、液压油、润滑油、润滑脂、专项化学制品及相关使用设备、精细化工产品等研究与生产及销售，

已于2017年3月20日取得襄阳市工商行政管理局下发的营业执照。

十九、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

1、公司子公司“广州市回天精细化工有限公司”名称变更为“广州回天新材料有限公司”，于2016年1月

25日取得广州市花都区工商行政管理局下发的营业执照。

2、公司孙公司上海回天汽车服务有限公司以自有资金750万元认购上海聚车信息科技有限公司（以下

简称“上海聚车”）的新增注册资本，占投资完成后上海聚车注册资本额的5%，其中，新增注册资本29.41

万元，增加资本公积金720.59万元。旨在通过投资汽车后市场O2O平台“e养车”推动其与上海回天汽车服务

有限公司深入合作，协同区域市场拓展，整合线上线下资源，高效快捷的获得市场份额。详见公司于2016

年2月18日刊登在巨潮资讯网的《关于孙公司对外投资的公告》（公告编号：2016-06）。

3、公司子公司上海回天新材料有限公司使用自有资金700万元与杭州回日新能源科技有限公司共同投

资设立上海回天电力科技发展有限公司，注册资本1,000万元，上海回天新材料有限公司占出资比例的70%，

拟从事电力科技、太阳能光伏发电领域内的技术开发、技术咨询、技术服务、技术转让，投资咨询及实业

投资，于2016年2月3日取得上海市松江区市场监督管理局下发的营业执照，该公司2016年未开展经营。

4、上海回天电力科技发展有限公司出资3,000万元设立全资子公司湖州天晖太阳能电力有限公司，拟

从事太阳能光伏发电项目的筹建，于2016年2月23日取得湖州市南浔区工商行政管理局下发的营业执照，

该公司2016年未开展经营。

湖北回天新材料股份有限公司 2016 年年度报告全文

61

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 71,996,262 35.93%   73,353,707 1,357,445 74,711,152 146,707,414 36.61%

3、其他内资持股 71,996,262 35.93%   73,353,707 1,357,445 74,711,152 146,707,414 36.61%

其中：境内法人持股 13,010,954 6.49%   13,010,954  13,010,954 26,021,908 6.49%

   境内自然人持股 58,985,308 29.43%   60,342,753 1,357,445 61,700,198 120,685,506 30.11%

二、无限售条件股份 128,395,928 64.07%   127,038,483 -1,357,445 125,681,038 254,076,966 63.39%

1、人民币普通股 128,395,928 64.07%   127,038,483 -1,357,445 125,681,038 254,076,966 63.39%

三、股份总数 200,392,190 100.00%   200,392,190 0 200,392,190 400,784,380
100.00

%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、2016年1月8日，许俊所持回天新材1,900,094股股票已完成司法过户给公司现任董事章锋、董事吴

正明、董事刘鹏、董事、总经理王争业、董事史襄桥。

2、经公司2015年股东大会审议通过，2015年利润分配及资本公积转增股本方案为：以2015年末总股

本200,392,190股为基数，每10股派送现金股利1.5元(含税)，合计派送30,058,828.5元(含税)，剩余未分配利

润结转下一年度；以资本公积金每10股转增10股，共计转增200,392,190股。公司于2016年5月10日完成了

2015年度权益分派方案，本次资本公积金转增股本后，公司的总股本由200,392,190股增加至400,784,380股，

注册资本由人民币200,392,190元变更为人民币400,784,380元。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

1、2016年1月8日，许俊所持回天新材1,900,094股股票已完成向公司现任董事章锋、董事吴正明、董

事刘鹏、董事、总经理王争业、董事史襄桥的司法过户。

湖北回天新材料股份有限公司 2016 年年度报告全文

62

2、公司2015年度权益分派方案所转增股于2016年5月11日直接记入股东证券账户。